
アスクル造園
〒135-0061 東京都江東区豊洲3-2-3 
電話：03-1234-1111
URL http://www.askult.com/

学校案内



さつき学園シンガポールは、
日本の教科書を使用し、教育指導要領に沿った国語・算数の補習校

■日本語・国語・算数補習校

①日本語・国語補習校

１．幼児クラス（対象：年少、年中）

日時:土曜・日曜 １６:１５～１７:１５
料金:１クレジット
内容: 日本語に初めて触れる年少・年中向けの日本語プログラムとなります。小学準

備クラス入学を目指した、ひらがな・カタカナの学習、歌や絵本の読み聞かせ、
工作などの活動で楽しく日本語を学習します。

定員:教員１名につき５名まで

２．小学準備クラス（対象：年中、年長）

日時:土曜・日曜 ９:００～１１:５０
料金:１クレジット
内容: 日本語補習校1年生へ入学できるレベルを目指し日本語を勉強します。授業を

通して日本語勉強（ひらがな、カタカナ、数字等）・工作や歌、絵本の読み聞か
せなどを行います。

定員:教員２名で１８名まで

３．国語補習校（小学１年生～６年生クラス）

日時:土曜・日曜 ９:００～１１:５０、１３:００～１５:５０
料金:１クレジット
内容: 光村図書の教科書を使って、日本の小学生と同じように、年間指導計画書に

沿って国語の学習を行います。教科書の他、漢字ドリル、教科書ワーク、らくらく
ノート、日記などの副教材を使用します。毎週、宿題あり。

定員:教員１名で１５名まで

日能研と河合塾が共同開発した教材の学習教室ガウディア
幼児日本語クラスをご提供させていただいております。

■

■



②算数補習校

算数補習校（小学１年生～３年生クラス）

日時:水曜・木曜・金曜 １７:００～１８:５０
料金:１クレジット
内容: 東京書籍の教科書と教材等を使用し、日本の小学生と同じく年間指導計画に

沿って学習を行います。教科書の他、教科書ワーク、計算カードなどの副教材
も使用します。毎週、宿題あり。

定員:教員１名で１５名まで

■プレガウディア・学習教室ガウディア
日能研関東と河合塾グループの共同出資会社による自学自習スタイルの新しい学びのご提供

１．プレガウディア（年少、年中、年長、各学年クラス）

日時:水曜・木曜・金曜 １６:００～１６:５０
料金:月謝制
内容: 小学校に入学する前に身につけておきたい能力を、楽しみながらつける集団授

業です。文字や数、形など、さまざまな取り組みを通して、自ら学び、考える力を
育む「学習」の下地を作ります。

定員:教員２名で１０名まで

２．学習教室ガウディア（対象：年長、小学１年生～６年生）

日時:水曜・木曜・金曜 １７:００～１９:００、日曜 １３:００～１７:００
料金:月謝制
内容: 国語・算数の自学自習スタイルの学習教室であり、一科目からの学習が可能で

す。ガウディアの教材は、単なる暗記やパターンで解き方を覚える、といったも
のではありません。子どもたちに「なぜそうなるのか」という物事の仕組みを根
本から理解させることを第一に考えて作られています。小学校の学習内容をほぼ網
羅しているので、図形や文章題、時計といったお子さまが苦手とする単元もしっか
り学習します。



■学費

日本語・補習校では、下記のような「クレジット制」を導入しております。 好きな時間
に授業のご予約を承ります。またご購入頂いたクレジットは、兄弟・姉妹の中での使用も
可能です。

＊購入クレジット数により有効期限が異なりますので、ご注意下さい。

＊年2回（４月と10月）別途施設管理費と教材購入がかかります。途中入会の方は、教材
購入時に徴収致します。

＊別途初回に限り、登録費用$200（GST別途）を頂戴いたします。

＊学費のお支払いについては、指定銀行にお振込みをお願いします。

１．日本語・国語・算数補習校

２．プレガウディア・学習教室ガウディア

プレガウディア・学習教室ガウディアでは、月謝制を導入しております。

＊別途初回に限り、登録費用$200（GST別途）を頂戴いたします。

＊年2回（1月と7月）別途施設管理費がかかります。途中入会の方は、登録翌月に現
金・または銀行お振込みにて徴収致します。(2021年度については、月割りで徴収致し
ます。) 尚、補習校に登録済みで施設管理費をお支払いの方については、プレガウ
ディア・学習教室ガウディアとして徴収いたしません。

＊月謝のお支払いについては、GIRO登録が必要となります。（登録完了まで現金・ま
たは銀行お振込みをお願いします。）

＊プレガウディア・学習教室ガウディアの退会については、退会日の1カ月前に退会申
込の提出が必要となります。ご注意下さい。

1回（有効期限1カ月） 5回（有効期３カ月） 10回（有効期３カ月） 20回（有効期1年） 40回（有効期1年）

クレジット $65 $300(@60) $550(@55) $1000(@50) $1800(@45)
GST込み $69.55 $321 $588.50 $1070 $1926

月謝 GST込み
プレガウディア S220.00 S$235.40
学習教室ガウディア

（国語・算数）

1科目 S$160.00

2科目 S$320.00

S$171.20

S$342.40



■時間割

■住所・お問い合わせ先

住所：491 River Valley Rd, #20-01, Singapore 248371
お問い合わせ先
何かご不明な点等ございましたら、いつでも下記までお問い合わせ頂けますよう、
お願い申し上げます。

さつき学園シンガポール info@kokugo.sg


